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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
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pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
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Plán zimní údržby v Loužnici 2014 - 2015 
 
Úseky, kde bude odstraňování sněhu pouze pluhováním  

 

 Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u č. p. 56 (Bémovi) ke křižovatce u čp. 3 

(Tomíčkovi) 
 Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

 Cesta od č. p. 95 (Slavíkovi) k silnici III/28742 (k odbočce k požární nádrži) 

 Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu č. p. 110 u požární nádrže 

 Cesta k domu č. p. 42 (Němečkovi) a č. p. 80 (Dimmerovi) pouze ke stodole 

 Cesta od č. p. 104 (hasičská zbrojnice) k č. p. 57 (Šourkovi) a dále k silnici I/10  

             k č. p. 53 (Miček) 

 Cesta od domu č. p. 62 (Rathouských) k č. p. 48 (Polákovi) a část cesty k č. p. 56 (Skrbkovi) 

 Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k č. p. 107 (Kordíkovi) nad garáž 

 Před budovou obecního úřadu 

 Před autobusovými čekárnami 

 Před hasičskou zbrojnicí 

 U domu č. p. 66 (Kramářovi) – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 

 Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 (Halamovi) k domu čp. 29 (Hendrychovi) pouze ke hraně 

tarasu 
 Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 (Tomšovi) a čp. 63 (Matěáskovi) – úklid křižovatky  

Úseky, které se neudržují  

 
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 

 
Místní komunikace 

 
 Cesta od č. p. 31 (Daníčkovi) k č. p. 29 (Hendrychovi) - Lacinka 

 Cesta ze silnice k č. p. 87 (Sochorovi) 

 Cesta ze silnice k č. p. 7 (Bartoníčková) – Zvonička 

 Cesta ze silnice I/10 k č.p.  87 (Tilerovi) a č.p. 77 (Kazdovi) 

Chodníky 

 
 Chodník u silnice I/10 od č.p.  56 (Bémovi) k č.p. 61 (Stehnovi) p.p.č. 823/3 

 Chodník u silnice I/10 od č. p. 56 (Bémovi) k č. p. 31 (Daníčkovi) 
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TŘÍDĚNÝ ODPAD - SMĚSNÉ PLASTY Z DOMÁCNOSTI 
 

Vážení občané,  
nyní můžete také v naší obci třídit směsné plasty. 
 

Na tento odpad se musí používat žluté pytle, které si můžete  

zakoupit za 5,- Kč v obchodě u paní Šmídové. 
 

Naplněné pytle patří do boxu, pod Kulturním domem, stejně jako 
oranžové pytle na TETRAPACK. 
 

Patří sem: veškeré kelímky od jogurtů, másel, salátů apod., lahve a 
kanystry od drogerie, plastové hračky, kbelíky, apod., prostě vše, co je 
vyrobeno z plastů včetně igelitových (polyethylenových) a mikrotenových obalů. 
 

Nepatří sem: znečištěné plasty, plastové obaly se zbytky barev, olejů a potravin! 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Zastupitelstvo obce, schválilo na poslední veřejné 
schůzi, dne 6. 10. 2014, nákup 50 sad tašek na 

tříděný odpad, od společnosti Ekokom.  

Tašky budou zdarma věnovány občanům, 
kteří řádně platí za svoz komunálního odpadu 

(popelnice), s poděkováním za třídění odpadu 
v Loužnici. 

Sada na třídění odpadů obsahuje celkem tři snadno 
omyvatelné tašky, které je možné k sobě spojit 

suchým zipem. 

Jednotlivé tašky jsou barevně odlišeny tak, aby bylo 
třídění odpadů co nejjednodušší. 

Žluté tašky jsou určeny na plasty, modré na papír a zelené na sklo. Výhodou je, že pokud se žlutá 
taška naplní například PET lahvemi, je možné ji od ostatních odejmout a vynést do kontejneru na 

plasty samostatně.  

Barevné tašky ulehčí a zpříjemní třídění všem, kteří tak již činí. 
Děkujeme, že správně třídíte. 

OÚ LOUŽNICE 
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ZE SVĚTA 
 

 
JABLONEC N. N. - Zazpívejte si opět letos koledy. 
Společně  s Deníkem a celým Českem už 10. prosince. 

Vánoce jsou sice ještě daleko, ale přípravy jsou už v plném 
proudu. Platí to i pro naši předvánoční akci Česko zpívá 
koledy, kterou si oblíbily tisíce lidí po celé zemi i v 
zahraničí. Princip je jednoduchý: sejít se ve stejný den a ve 
stejný čas na náměstích,  u kostelů nebo jiných místech ve 
městech i vesničkách a zanotovat si společně nejznámější 
české koledy.  
Zpívat budeme 10. prosince úderem 18. hodiny! 
Letos zpíváme koledy Nesem vám noviny, Narodil se 
Kristus Pán a Půjdem spolu do Betléma. O dvou dalších 
můžete rozhodnout vy, naši čtenáři, při hlasování do 11. 
listopadu prostřednictvím kuponu, který najdete v dnešních 
novinách na straně 8, nebo na www.ceskozpivakoledy.cz . 
Vybírat můžete z těchto koled: Hle, hle támhle v Betlémě, 

Den přeslavný jest k nám přišel a Pásli ovce Valaši. 
Koledy spojují lidi Česka, přidejte se letos i vy. Pokud ve 
své obci máte dobrou partu, jste členy nějakého zájmového 
spolku nebo třeba klubu senioru, ozvěte se nám do 
redakce. Zpívejte s námi ve školách, dětských domovech, 
dětech domů a mládeže, v hospůdkách a třeba i v paneláku 
letos i vy! 
Jdete do toho s námi? Pomůžeme vám s přípravou akce a 
zajistíme její propagaci. Najdete se na fotografiích v Deníku 
nebo na videu uveřejněném na našem webu. 
Autor: Jan Sedlák 

TANVALD - Přesně 
podle avizované 
koaliční smlouvy 
proběhla volba 
zastupitelstva v 
Tanvaldě. 
Ustavující 
zastupitelstvo 
vzniklo bez větších 
problémů, přesně 
podle koaliční 

smlouvy, která byla podepsána 22. října. 
Vítězná strana Ano 2011 společně s ČSSD a KSČM byla 
odsunuta do opozice a ač se snažila prosadit alespoň 
jednoho ze svých členů do rady města i na post nejvyšší, 
jejich návrhy nebyly přijaty.  
Avizované obsazení je tedy platné 
Starostou je Vladimír Vyhnálek, který ve středu musel 
absolvovat také křest ohně, když v závěrečné diskuzi, 
musel čelit názoru, že jeho funkce lídra strany Volby pro 
město není oprávněná. 
Rušno bylo také kolem volby místostarostů. Odteď totiž 
bude mít město dva tyto posty. A největší diskuze 
probíhala právě kolem odměn neuvolněného místostarosty. 
Tou se nakonec stala Hana Preislerová. Uvolněným 
místostarostou je Antonín Bělonožník. 

V radě města kromě nich usednou Milan Kozák, Daniel 
Šimek, Martin Šťastný a Jaroslav Týl. 
Město bude mít také dva výbory. Finanční povede Vladimír 
Josífek ml. a místopředsedou bude Jan Palme. Kontrolnímu 
výboru bude předsedat Josef Průcha. Místopředsedou bude 
Věra Anderová. Strana Ano navrhovala také výbor pro 
životní prostředí, ale ten hlasováním neprošel. 
Autor: Jan Žíla 
 

JABLONEC N. N. - Trio 
jazzového kytaristy 
vyrazilo na turné k 
čerstvě vydanému 
bilančnímu dvojalbu 
Acoustic & Electric 
Retrospective a 
zastavilo se také v 
jabloneckém 

Eurocentru. Nahrávka už získala skvělé recenze v USA, ve 
Velké Británii a v Německu. „Jedná se spíše o hudební 
knihu, protože ke dvěma CD je připojený i stostránkový 
booklet, plný fotografií a povídaní," uvádí Rudy Linka. 
Skupina do Jablonce přijela ve složení Rudy Linka kytara, 
Dan Fabricatore kontrabas a Norman Edwards bicí. 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.ceskozpivakoledy.cz/
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ŽELEZNÝ BROD 
- Místostarostou 
byl zvolen Ivan 
Mališ. Vedení 
železnobrodské 
radnice ovládli 
někdejší i stále 
ještě současní 

pedagogové. Hladce získal křeslo starosty 
Železného Brodu František Lufinka, jinak ředitel 
Střední školy řemesel a služeb v Jablonci, lídr 
sdružení Za rozvoj města. Ze stejného sdružení, 
které v Brodě vyhrálo volby o 0,43 procenta 
před sdružením Občané pro změnu, byl novými 
zastupiteli zvolen na místo místostarosty Ivan 
Mališ, další středoškolský pedagog. V nové Radě 
města dále zasednou oba zvolení zastupitelé za 
TOP 09 - poslanec a někdejší starosta Železného 
Brodu Václav Horáček a Tomáš Hartl (oba s 
pedagogickým vzděláním a praxí) a podnikatel 
Vladimír Kočí za sdružení Naše Železnobrodsko. 
Dosud vládnoucí koalice se rozpadla. Do 
zastupitelstva se nedostala ODS, ČSSD ani 
sdružení Pro dnešek i zítřek Železnobrodska, 
sdružení BROD dnes již bývalého místostarosty 
Miloslava Loumy a sdružení Občané pro změnu 
odstoupivšího starosty Andrého Jakubičky se 
dostalo do opozice. 
Autor: Jan Sedlák 
 
BESEDICE - Objevte málo navštěvovaná místa 

Českého ráje a 
vydejte se na 
příjemnou podzimní 
procházku z obce 
Michovka na 
zříceninu hradu 
Zbirohy. Výlet je 
dlouhý přibližně 4 
km. 
Zaparkujte na 

parkovišti přímo v obci Michovka a vydejte se po 
modré turistické značce, která vás po chvilce 
dovede do lesa až k rozcestí „U tůňky“. Odtud 
pokračujte po zelené na Zbirohy. Při vstupu do 
hradu si všimněte zbytku bašty a u paláce 
cisterny na vodu. Dodnes se zde dochovaly 
zbytky zdiva vysoké až 10 m a obytné místnosti 
pod severní zdí. Hrad je volně přístupný, a tak si 
užijete prozkoumání všech místností, které byly 
zčásti vytesány do skály. 
Zpáteční cestou sejděte do obce Zbirohy, která 
je bezprostředně pod hradem. Odtud se po 
místní silničce (červená cyklotrasa) vydejte vlevo 
do mírného kopce až dojdete zpět na parkoviště 
Michovka. 

ALBRECHTICE - K největším 
odbytištím tradičních dřevěných 
hraček z Jizerských hor patří už 
řadu let Japonsko. Speciálně pro 
japonské zákazníky vzoruje 
hračkářská firma Detoa 
Albrechtice každý rok před Vánoci 
kolekci drobných figurek. Na 

tuzemský trh se figurky dostávají jen v omezené míře. K dostání 
jsou v podnikové prodejně, kterou pro turisty vybudovali přímo 
v areálu závodu. „Našimi nejčastějšími zákaznicemi v Japonsku 
jsou podle informací našich obchodních partnerů bezdětné 
svobodné ženy ve věku 30 až 40 let, které nemají čas na rodinu. 
Ručně malovanými dřevěnými figurkami si zdobí byt, pracovní 
stoly či monitory počítačů," řekl majitel Detoy Jaroslav Zeman. 
Do Japonska podle něj firma dodává už zhruba 15 let, po 
Německu je to největší zahraniční odbytiště Detoy. 
V minulosti byl největším hitem jizerskohorského výrobce v 
Japonsku krteček a další figurky zvířátek vytvořené podle 
oblíbených postaviček výtvarníka Zdeňka Milera. 
„Doba krtka už je v Japonsku za námi, občas tam je zájem o 
tradiční dřevěné hračky, ale jen okrajově. Většinou tam 
dodáváme dárkové a upomínkové předměty," dodal Zeman. 
Výroba dřevěných hraček má v Jizerských horách více než 
stoletou tradici. Továrnu v Albrechticích založil v roce 1908 
Johann Schowanek. Za první republiky, v dobách největšího 
rozmachu, zaměstnávala kolem 1300 lidí, dnes jich tam pracuje 
150. V polovině minulého století se pod názvem TOFA začal 
podnik věnovat také výrobě pianinových a klavírních mechanik. 
Od roku 1993 je společnost v soukromých rukou a podniká pod 
značkou Detoa. 
Téměř polovinu produkce prodá v tuzemsku. Už pátý rok je 
továrna otevřena turistům a vybudovala i kreativní dílny. Letos 
čekají sedmadvacet tisíc turistů. 
 
VYSOKÉ n.J. - Právě letos 17. listopadu uplyne 5 let od 

otevření rozhledny U Borovice. V 
tento sváteční den vás zveme na 
oslavu do areálu rozhledny, kde pro 
vás bude připravený bohatý program. 
Ve 12.00 hodin zavítá a zahraje Johny 
Walker Band ze Semil a na harmoniku 
zahraje Pepa Šedivý. Mezi 12.00 až 

15.00 hodinou se očekává příchod vládce hor Krakonoše a 
ducha Jizerských hor Muhu. Občerstvení zajistí roprachtičtí 
hasiči. Bude připravena i prodejní přehlídka výrobků a výpěstků 
roprachtických občanů. Rádi vás přivítáme v době od 10.00 do 
16.00 hodin. Vstupné do areálu bude činit pro dospělé 20 Kč a 
10 Kč pro děti. Přijďte se pokochat výhledem z kamenné 
rozhledny a v podzimní barevné paletě spatřit Jizerské hory, 
Krkonoše a Český ráj, údolí řeky Jizery a Kamenice jako na 
dlani. Možná si budete připadat jako v nebi, kdy vás z rozhledny 
coby majáku uchvátí jedinečný západ slunce, který se vám 
bezpodmínečně vryje do paměti. 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=23244
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http://www.loucky.info/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/
http://www.klubnarampe.cz/cs/program.html
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ČERNÁ KRONIKA 
 

JABLONECKO – 5.11.2014, ráno v půl deváté se v katastru Železného 
Brodu na silnici druhé třídy stala dopravní nehoda. Řidička s vozidlem zn. 
Citroen Berlingo jela od Koberov na Železný Brod, kde při průjezdu 
pravotočivé zatáčky na mokré vozovce nezvládla řízení, vyjela vlevo mimo 
komunikaci, kde následně s vozem sjela prudkým srázem a zůstala stát až v 
místním potoce. Při nehodě byla lehce zraněna řidička i její dvě 
spolujezdkyně. Charakter jejich zranění a doba léčení jsou předmětem 
šetření. Dechová zkouška provedena u řidičky havarovaného vozu na místě 
události měla negativní výsledek. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 

 
JABLONEC NAD NISOU – 5.11.2014, policisté z Obvodního oddělení ve Mšeně ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 35letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil v úterý 4. listopadu. V 
tento den přišel celkem třikrát do prodejny DM drogerie v obchodním 
centru Rýnovka, a to v době od 9.45 do 14.30 hodin. Z uvedené prodejny 
postupně odcizil čtyři pánské parfémy v celkové hodnotě 3.216,- Kč. 
Tohoto jednání se podezřelý dopustil i přesto, že byl za takový čin již v 
uplynulých třech letech pravomocně odsouzen Okresním soudem v 
Pardubicích. Vzhledem k této okolnosti skutečnosti mu nyní za spáchání 
uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Požár domu v Pobřežní ulici v Jablonci nad 
Nisou likvidovaly ve čtvrtek 6.11.2014, jednotky HZS Jablonec nad Nisou, 
JSDHO Jablonecké Paseky a JSDHO Proseč nad Nisou. 
 

HARRACHOV - V pondělí 10. listopadu krátce před pátou hodinou 
odpoledne se stala dopravní nehoda mezi křižovatkou Na mýtě a Harrachovem. Řidička s vozidlem značky Ford 
Fokus jela směrem na Harrachov, když ji náhle z pravé strany skočil do cesty jelen. Došlo ke střetu, kdy byl jelen 
na místě usmrcen. Nehoda se obešla bez zranění osob a výsledek dechové zkoušky na alkohol byl u řidičky 
negativní. Způsobená škoda byla stanovena na částku 55 000 korun. 
 
TANVALD - Včera v podvečer krátce po osmnácté hodině byl prodejně Penny Market v Tanvaldě přistižen při 
krádeži zboží v hodnotě 449,- Kč přistižen dvaadvacetiletý mladý muž. Pracovník ostrahy prodejny ho přistihl v 
okamžiku, kdy s odcizeným zbožím procházel prostorem přes pokladnu bez zaplacení. Mladík se uvedeného 
jednání dopustil i přesto, že již byl v uplynulých třech letech za takový čin Okresním soudem v Jablonci nad Nisou 
pravomocně odsouzen. Vzhledem k této skutečnosti policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě mladému muži ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání trestného činu krádeže, za jehož spáchání mu nyní 
hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 

 

RYCHNOV U JABLONCE N. N. - V sobotu 8. listopadu se dopoledne pět 
minut po jedenácté hodině stala v katastru Rychnova u Jablonce nad Nisou 
na silnici první třídy číslo 65 dopravní nehoda. Řidič s vozidlem zn. Ford 
Tourneo Conect jel ve směru od Jablonce nad Nisou na Prahu, kde v mírném 
klesání v místě u bývalého autobazaru z nezjištěných příčin vjel vlevo do 
protisměru, kde se střetl s protijedoucím vozidlem zn. VW Golf. Při tomto 
střetu došlo k utržení levých předních kol u obou vozidel, kdy následně se 
ford přetočil přes střechu zpět na kola a VW Golf na střeše zůstal. Při 
dopravní nehodě byli zraněni spolujezdec z vozu ford a řidič se spolujezdkyní 
ve voze VW Golf. Charakter jejich zranění a doba léčení jsou předmětem 

probíhajícího šetření. Alkohol byl u obou řidičů vyloučen provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní 
výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí částku 270.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou žádají případné svědky celé události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné 
lince 158. Občané mohou policisty s poznatky směřujícími k ustanovení neznámého řidiče i vozidla kontaktovat 
také písemně prostřednictvím e-mailu  jn.di.podatelna@pcr.cz . 

 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

STŘEDA 
 12.11. 

Den: 9/13°C 
Noc: 9/5°C 

 NEDĚLE 
 16.11. 

Den: 8/12°C 
Noc: 7/3°C 

 

ČTVRTEK  
13.11. 

 

Den: 9/13°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ  
17.11. 

Den: 9/13°C 
Noc: 8/4°C 

 

PÁTEK 
14.11. 

 

Den: 8/12°C 
Noc: 8/4°C 

 ÚTERÝ  
18.11. 

Den: 8/12°C 
Noc: 8/4°C 

 

SOBOTA  

 15.11. 
 

Den: 8/12°C 
Noc: 8/4°C 

 STŘEDA  

 19.11. 
 

Den: 8/12°C 
Noc: 8/4°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

16.11. 
Na svatého Otomara neuvidíš komára. 
 
17.11. 
Počasí o svaté Alžbětě předpovídá, jak bude v 

létě. 
Z ledu Alžběta má brod, u Kateřiny znám Ond. 
(1472) 
Svatá Alžběta se sněhem přilétá. 
 
19.11. 
Z ledu Alžběta má brod, u Kateřiny znám Ond. 
Počasí o svaté Alžbětě povídá, jak bude v létě. 

JAKÁ BUDE ZIMA? 
Tuhou zimu oznamují například sýkorky, kosi a další drobné ptactvo, 
které se méně stahuje k lidským sídlům. Zelináři poznají charakter zimy 
podle slupky cibule - čím je silnější, tím bude zima třeskutější, a podle 
listů zelí, které by mělo růst hodně na sobě 

Že bude zima mírnější, se dá odhadnout i podle listí, které dlouho zůstalo 
na stromech. Když bříza žloutne prudce od vrchu dolu, bude zima bohatá 
na mráz, ale chudá na sníh. V takové zimě hrozí silné holomrazy, které 
neprospějí přírodě. Když naopak žloutne odspoda vzhůru a pozvolně, 
bude zima mírná a krátká. 
Čím později padá listí, tím bude zima drsnější 
Zimu bychom mohli odhadnout i podle úrody žaludů: říká se, že čím větší 
úroda, tím tužší zima. A nelze vynechat ani spolehlivý ukazatel, tedy 
cibuli. Když má hodně slupek, měla by zima stát za to 

 

OBLOHA  

 
 

Slunce 
Vychází:   

7:14 
Zapadá:   
16:15 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
Měsíc bude v poslední čtvrti v pátek 14. 
listopadu. Vidět je v druhé polovině noci 
a ráno. 
Mars (0,9 mag) se nachází večer nízko 
na jihozápadě. Planety Neptun (7,9 
mag) a Uran (5,7 mag) jsou nejlépe 
viditelné hned večer pomocí 
dalekohledu. Uran je na tmavé obloze 
dokonce viditelný jako slabá hvězdička i 
pouhým okem. Necelý stupeň od něj je 

jiná hvězda stejné jasnosti, tak by mohla sloužit k potvrzení jeho viditelnosti.  
Jupiter (−2,1 mag) je ráno vysoko nad jihovýchodem. Níže jsou úkazy GRS a 
měsíčků.  
Tento týden máme příležitost pozorovat také Merkur (cca −1 mag). Díky jeho jasu by 
měl být za svítání snadným cílem k vyhledání nejprve triedrem a pak jistě i pouhým 
okem. Stačí jen průzračný vzduch směrem k východu.Vychází před šestou hodinou 
ranní na jihovýchodě.  

V zorném poli korónografu LASCO C3 na SOHO lze pozorovat, jak se spolu budou 
míjet jasná Venuše a mnohem slabší Saturn. 

Měsíc 
16. 11. 2014 

Vychází:  

0:29 
Zapadá:  

 13:32 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

12. 11. 2014 Oslaví narozeniny Libuše Kramářová 
13. 11. 2014 Oslaví narozeniny Jakub Vondrouš 
14. 11. 2014 Oslaví narozeniny Filip Udatný 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
12.11. 1989 – Svatořečení Anežky České 
Janem Pavlem II. 
13.11. 1941 – Marie Rottrová, zpěvačka 
14.11. 1840 – Claude Monet, francouzský malíř 
(† 5. prosince 1926) 
15.11. 1939 – Uskutečnil se pohřeb Jana 
Opletala, jedné z obětí střelby do 
demonstrantů 28. října 1939. 
15.11.1975 – Otevřena obnovená Labská 
bouda. 
16.11. 1893 – Byl založen fotbalový klub 
Sparta Praha (jako Athletic Club Královské 
Vinohrady), klub českého fotbalu. 
16.11. 1810 – Karel Hynek Mácha, básník, 
největší představitel českého romantismu († 6. 
listopadu 1836) 
16.11. 1875 – Anna Honzáková, první 
promovaná doktorka medicíny na české 
lékařské fakultě v Praze († 13. října 1940) 
16.11. 1900 – Eliška Junková, automobilová 
závodnice († 5. ledna 1994) 
17.11. 1989 – Ve večerních hodinách byla v 
Česku pozorována polární záře, jev v této 
zeměpisné šířce pozorovatelný jen zřídka. 
17.11. 1989 – Brutální zásah policie proti 
studentské demonstraci v Praze provázel 
„Sametovou revoluci“ . 
18.11. 1883 – Po požáru bylo poprvé otevřeno 
Národní divadlo v Praze Smetanovou Libuší. 
19.11. 1989 – V pražském Činoherním klubu 
založeno Občanské fórum. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
13.11. - Mezinárodní den nevidomých,  
Den památky padlých 
14.11. - Světový den diabetu 
15.11.- Den vězněných spisovatelů 
16.11. - Mezinárodní den tolerance 
17.11. - Státní svátek: Den boje za svobodu a 
demokracii, Mezinárodní den studentstva, 
Mezinárodní nekuřácký den 
19.11. - Světový den prevence týrání a 
zneužívání dětí, Světový den toalet 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 12. 11. – 19. 11. 2014, slaví svátek: 

 
 
12.11. – BENEDIKT je mužské křestní jméno, které je prastarým 
křesťanským jménem. Jde o mužské křestní jméno původem z latiny. 
Vyvinulo se z latinského slova „benedictus“, které se dá přeložit jako 
„blahoslavený“ nebo „požehnaný“. Kořeny jména sahají až do 
hebrejštiny. Již asi v 6. století př. n. l. mělo být v podobě Báruch 
jménem písaře proroka Jeremiáše. Od té doby se stalo jménem 
mnoha řeholníků i křesťanských papežů. Česká podoba jména je 
Blahoslav, řecká pak Makarios nebo Makar. 
 

13.11. - TIBOR je mužské křestní jméno latinského původu. Pochází 
z latinského Tiburtius, tj. „obyvatel Tiburu“. 
 
14.11. - SÁVA je mužské křestní jméno hebrejského původu. 
Vykládá se jako „děd, stařec“. Další variantou jména je Sába. 
 
15.11. - LEOPOLD je mužské křestní jméno staroněmeckého 
původu, které se vykládá jako „pro lid (v lidu) statečný, smělý“.. 
 
16.11. - OTMAR (nebo také Otomar) je mužské křestní jméno 
německého původu. Jeho význam je obvykle uváděn jako „šťastný 
díky bohatství“ nebo prostě „bohatý a šťastný“ (ót - šťastný či 
bohatý, mar - slavný). 
 
17.11. - MAHULENA je ženské křestní jméno. Jméno Mahulena, 

které dnes najdeme v občanském kalendáři, je českého původu a 
snad vzniklo uměle. Nejznámější nositelka tohoto jména byla 
bezpochyby ta, kterou známe ze Zeyerova dramatu Radúz a 
Mahulena.  
 
18.11. - ROMANA je ženské jméno římského původu, pocházející z 
latiny. Mužská forma tohoto jména je Roman. Význam tohoto jména 
je „Římanka“. 
 
19.11. - ALŽBĚTA je ženské rodné jméno hebrejského původu 
(hebrejsky עַבֶׁשיִלֱא, Eliševa) a znamená Zaslíbená Bohu, resp. Bůh je 
má přísaha. Familiérně, podomácku či slangově též Běta, Bětuše, 
Bětuška, Bětka. V češtině samostatně existují další dvě varianty téhož 
jména, Eliška a Elizabeta. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
JALOVEC OBECNÝ – KOŘENÍ NA ZVĚŘINU 
Jalovec je neopadavý, dvoudomý, pomalu rostoucí, až 10 m vysoký keř nebo strom rozmanitého tvaru 
(kuželovitý, sloupcovitý, rozložitý, často s více kmeny). Borka šedá až hnědočervená, podélně brázditá, tenká, 

snadno se odlupující. Jehlice v 3četných 
přeslenech, 1 až 1,5 cm dlouhé, na svrchu 
žlábkovité, s bělavým proužkem, opadávají ve 
věku 3 až 4 roky. Samčí květy 4 až 5 mm velké, 
vejcovité, žluté, samičí cca 2 mm velké, zelené. 
Plody (jalovčinky) kulovité, 6 až 10 mm v 
průměru, zprvu zelené, později modré až černé a 
ojíněné, dozrávají po 2 letech, 3. rokem 

opadávají. Kvete v IV až V. 
Jalovec najdete na pastvinách, skaliskách, 
okrajích a světlinách borových, dubových nebo 
březových lesů, vřesoviště, rašeliniště, stanoviště 
slunné, na půdách suchých nebo střídavě 
vlhkých, písčitých, často málo výživných, obvykle 

nevápnitých. 
V ČR dříve poměrně hojně od nížin po nižší horské polohy, v současnosti roztroušeně až vzácně. Celkově roste v 
mírných a subtropických oblastech severní polokoule, v teplých krajích však jen v horách. 
 
Sbírají se plody čili jalovčinky čili Fructus juniperi a to v době plné zralosti, tedy na podzim 2. roku, když jsou 
zbarveny do modra. Suší se v tenkých vrstvách na suchém a vzdušném místě. Vedle plodů se v době od podzimu 
do zimy sbírá i dřevo, jehož účinek je však slabší nežli plodů. 
Droga obsahuje asi 0,5 až 2% silice (např. pinen, terpinolen, kamfen, kafr, borneol, geraniol, 
sabinen aj.), asi 30% sacharidů (glukosa, fruktosa), asi 9% pryskyřice, katechinové třísloviny, 

flavonoidy, hořčinu juniperin, leukoanthokyaniny, vitamín C, organické kyseliny, soli vápníku a 
draslíku, kaučuk, terpinol, prchavý olej aj. 
Jalovec působí výrazně diureticky a zároveň antisepticky, takže bývá využíván při zánětlivých 
chorobách močových cest nebo při zadržení tekutin v těle (jalovcová silice zrychluje zpracování 
tekutin v ledvinách). Vedle toho při vnitřním použití zlepšuje trávení, povzbuzuje chuť k jídlu, 
působí proti nadýmání a pomáhá při revmatismu. Vnitřní užití jalovce je však poněkud 
problematické, neboť vedle příznivých účinků zároveň poněkud dráždí ledviny. Zevně se užívá na 
bolestivé klouby či při bolestech páteře (zvyšuje prokrvení pokožky a působí hojivě). 
Vnitřně se podává buď ve formě nálevu z drcených jalovčinek (1 čajová lžička jalovčinek na šálek vody se přivede 
k varu a nechá se 10 až 20 minut luhovat, podává se 2x denně, nejdéle však po dobu 6 týdnů) nebo se podávají 
přímo syrové plody (při revmatismu se podává první den 3x denně 1 jalovčinka, druhý den 3x denně 2 jalovčinky 
atd. atd. až 21. den 3x denně 21 jalovčinek a pak se jde zpět tak, že se naopak každý den jedna jalovčinka ubírá, 
při poruchách trávení se vrací zpět 15. den, tedy při dávce 3x denně 15 jalovčinek. První kůra by měla být 
aplikována nejvíce 1x za rok, druhou (menší) kůru lze brát 2x ročně. Zevně se jalovec aplikuje nejčastěji ve formě 

masti nebo oleje. 
 
POZOR: Jalovec by nikdy neměli užívat lidé, kteří mají nebo v 
minulosti měli nemocné ledviny a dále kojící a těhotné ženy (jalovec 
pravděpodobně podporuje děložní stahy). Nikdo by jej pak neměl 
užívat dlouhodobě, tedy déle než 6 týdnů. Podle některých autorů 
rovněž zhruba u 30% nemocných sennou rýmou se po jeho užití 
objevují různé, zejména kožní alergické reakce. Vzácně se může 
vyskytnout i alergie projevující se bolestí ledvin. V takovém případě 
je třeba terapii okamžitě ukončit a ani v budoucnosti ji raději již 
nikdy neopakovat.  
 
Jalovčinky se užívají jako koření zejména ke zvěřině, ale i k dalším 

pokrmům nebo při uzení masa (zlepšují trávení a potlačuje nadýmání, což může být docela užitečné, že?) 
Z jalovce se vyrábí řada alkoholických nápojů, jako např. jalovcová, borovička a zřejmě nejznámější z nich je gin, 

jenž "vynalezl" v 17. století holandský lékař Franciscus Sylvius, když se snažil vyrobit močopudnou tinkturu. 
Jalovcový olej se také přidává do některý aperitivů (např. do jeneveru) 
Jalovcové vonné a velmi odolné dřevo se používá v řezbářství, v minulosti se z něj vyráběly i hole a dýmky. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

DOMÁCÍ PAŠTIKA 
500g kuřecích jater, 2 lžíce olivového oleje, 6 lžic majonézy, 1 větší cibule, sůl, čerstvě 
mletý pepř. 
Játra si očistíme, nakrájíme je na větší kousky a okořeníme čerstvě mletým pepřem. 
Cibulku nakrájíme najemno. Na olivovém oleji opékáme cibulku, až zesklovatí. Pak 
přidáme játra a opékáme, až budou hotová. Ještě teplé je dáme do mixéru, osolíme a 
mixujeme. Majonézu přidáváme postupně a mixujeme tak dlouho, až je paštika jemná. 
V případě potřeby ještě opepříme. Necháme vychladit a podáváme s čerstvě upečeným 
chlebem. 

 
CHLÉB BEZ HNĚTENÍ 

400g mouky, 25 g droždí, 1,5 lžičky soli, 300 mililitrů vody 
V mističce rozmícháme droždí s vodou. Do druhé mísy nasypeme mouku, sůl a 
přidáme droždí s vodou. Vařečkou dobře zamícháme, potom zaryjeme 
mikrotenovým sáčkem a těsto necháme do rána odpočívat. 
Ráno sundáme mikroten a vytvoříme bochník. Těsto vyklopíme na pomoučněný 
vál a posypeme těsto moukou, poté přeložíme z jedné strany na polovinu a pak 
shora na polovinu. Vytvarujeme do formy bochníku, pomoučníme, okraje 

zastrkáme pod bochník a pod utěrkou necháme těsto ještě půl hodiny odpočinout. 
Zatímco těsto odpočívá, vyhřejem troubu na 200 stupňů. Připravíme si hrnec s pokličkou, vysteleme ho pečícím 
papírem a dáme ho do trouby zahřívat. Po uplynutí půl hodiny opatrně - protože hrnec je horký - vložíme bochník 
do hrnce. Přikryjeme pokličkou a dáme péct do trouby na 40 minut. Když ani po uplynutí 40 minut není vršek 
bochníku dost červený, vrátíme ho ještě na asi 10 minut do trouby nezakrytý. Necháme vychladnout na mřížce. 
Štětcem namočeným ve vodě tence potřeme a posloucháme, jak kůrka jemně praská. 
 

KUŘECÍ MEDAILONKY V SÝROVÉM TĚSTÍČKU S NIVOU 

cca 500 gramů kuřecího masa, 50-100 gramů sýru Niva + Eidam, 1,25 dl mléka, 1 lžíce 
oleje, 100 gramů hladké mouky, špetka soli. 
Sýrové těstíčko - smícháme mléko, mouku, sůl, lžíci oleje a nastrouhaný sýry (oba, nebo 
stačí pouze jeden druh). Nasolené a lehce naklepané porce masa (menší medailonky) 
namáčíme v těstíčku a smažíme na rozpáleném oleji. Podáváme s bramborami, kaší 
nebo hranolky a zeleninovou oblohou. 
 

DOMÁCÍ KLOBÁSA 
Rozpis na 10 kg klobás: 7 kg vepřového boku bez kůže, 2,5 kg hovězího předního bez loje a 
blan, 200 g cibule, 200 g soli, 100 g utřeného česneku, 50 g červené papriky, 50 g pepře, 30 g 
drceného kmínu, 10 g strouhaného muškátového oříšku, 0,5 l vody, vepřová střeva. 
Hovězí maso umeleme na mlýnku, do takto připravené spojky vmícháme na kostičky nakrájený 
bok, kostky o hraně 1-1,5 cm, pak přidáme všechno koření, rozetřený česnek, nastrouhanou 
cibuli, vodu a důkladně rozmícháme, uložíme na 24 hodin do chladu, aby se směs rozležela. 

Plníme do střev, přetočíme, klobásy zavážeme, (nožičky děláme o délce 20 cm). Naplněné 
klobásy pověsíme do vyhřáté udírny a udíme do zlatohnědé barvy 2 hodiny při 75 °C. Vyuzené 

a prochladlé klobásy povaříme 20 min při teplotě 70 °C. Druhý den vychladlé klobásy doudíme 1 hodinu při 80 °C. 
 
SVÁTEČNÍ ŘEZY 
Těsto: 400g hladká mouka, 1lžíce kakaa, 250g Hera (nebo máslo), 1 
prášek do pečiva, 1 žloutek, 5 lžic mléka 
těsto se zpracuje, rozdělí na dva stejné díly a dá se na 2 hodiny 
odpočinout do lednice. 
Náplň: 75dkg tvaroh (lepší je vaničkový), 3 žloutky, 25dkg cukr moučka, 
1 lžíce Solamyl, Vše utřít a přidat vychlazený: 1 vanilkový puding 

uvařený v 1/2l mléka, poté vmíchat sníh ze 4 bílků. Poleva: 150g cukr moučka 
50g máslo, 2 lžíce kakaa, 2 lžíce vody. Vymazat plech a vysypat hrubou moukou. Půlku těsta nastrouhat na 
hrubém struhadle. Rozetřít celou náplň. Poté nastrouhat na hrubém struhadle 2. půlku těsta. Peče se ve vyhřáté 
troubě na 180C, 30 minut. Po vyndání z trouby se polije polevou. Nemějte starost, že když se vyndá z trouby, tak 

je to nafouklé, pak se propadne. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
MYSLIVOST 

Postava myslivce se objevovala v různý pohádkách, např. postava čerta bývá často 
zobrazována v mysliveckém stejnokroji. S myslivostí byl také spojen vznik různých 
hudebních děl, která tvoří nedílnou součást mysliveckých ceremonií. 
Myslivcům byla odedávna připisována čarovná moc. Jejich takřka neustálý pobyt v 
lesním šeru a tichu vzbuzoval v lidech představy o jejich kouzelné moci a spojení s 
tajemnými silami. Říkalo se, že prý myslivci v lese trhají čarovné byliny, že kule do 
zbraní lijí zvláštním způsobem a zvěř 
je prý poslouchá na slovo. Dokonce 
se proslýchalo, že mají myslivci 
spolky s ďáblem a možná proto si 
lidé představovali lidskou podobu 

vyslance pekel, tedy čerta jako myslivce. Pytláci se 
neodvažovali vystřelit na myslivce, protože věřili, že by se 
kulka od myslivce odrazila a zasáhla střelce.Když přišel někdo 
nový do mysliveckého učení, dal si mistr pozor na to, co jeho 
učeň zastřelil jako první. Trefil-li čtyřnohé zvíře, znamenalo to, 
že zůstane u myslivců dlouho. Zastřelil-li ale ptáka, tvrdilo se, 
že mysliveckou službu brzy opustí. Myslivcům a rybářům, kteří 
šli na lov, nepřál nikdo zdaru, protože se věřilo, že by se jim 
pak lov nevydařil. Pokud měl někdo za to, že je jeho ručnice začarovaná, měl potřít hlaveň zastřeleného zvířete. 
K myslivosti patří v první řadě mimořádná míra etiky. Ten, kdo rozhoduje o životě a smrti jiné bytosti, musí být 
k tomu morálně připraven a to zvláště dnes, kdy myslivec nechová zvěř proto, aby ji usmrcoval pro obživu, ale 
usmrcoval jen jedince churavé, slabé, do chovu nevhodné a nad kmenové stavy přespočetné proto, aby 
zachoval celek přírody. Musí tedy o životě zvěře a o přírodě vůbec vědět mnoho, aby své rozhodnutí obhájil 
před sebou samým i svými druhy. Rytířsky musí vidět ve zvěři nikoliv 
jen živý terč, ale partnera s právem na rovnost šancí. Z toho důvodu 

není možno pokládat myslivost za druh sportu. Myslivost má však 
hlubší smysl, je to široký pojem, zahrnující i složku hospodářskou, lov 
popřípadě střelba je pouze jednou z jejich stránek. Střelectví jako 
takové je ovšem druhem sportu. Při střeleckém sportu je cílový objekt 
lhostejný, střelba je účelem. V myslivosti hraje při střelbě na lovu 
cílový objekt rozhodující úlohu, pro myslivce je též předmětem 
ochrany, péče a uváženého výběru. Střelba je zde pouze 
prostředkem.  
 I když to žádný zákon nezakazuje, v duchu myslivecké etiky myslivec 
například nevystřelí na panáčkujícího zajíce, nebo na bažanta, pokud 
neletí. Musí-li odstřelit slabou srnu se špatně vyvinutým srnčetem, střílí nejprve mládě, které by bez matky s 
jistotou uhynulo. A to je pouhý zlomek modelových situací, kde záleží na myslivecké etice. Právě tedy tato patří 

na první místo do souboru mysliveckých zvyků a tradic. A jest si jen přáti, aby myslivci naplnili 
skutky parolu, kterou myslivecký spisovatel František Vodička deklaroval v roce 1948 ve své 

knize “Zvěř a myslivost ve světle věků”: Kdo je dobrým myslivcem, je i dobrým člověkem. 
 
POSLEDNÍ LEČ –Završením veškeré snahy a odměnou je v neposlední řadě zážitek z 
poslední leče. Myslivecká zábava "POSLEDNÍ LEČ" je již každoroční tradicí konanou i 
v naší obci. Poslední leč je zopakováním všech úspěchů, zklamání, hodnocení lovů, předání 
zkušenosti mladším začínajícím myslivcům, ale také povídky opředené mysliveckou latinou u 

sklenky dobrého vína.  Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a zvěřinová večeře. Pro veřejnost je jistě 
zajímavá zvěřinová tombola. 
 

 Myslivecké knoflíky 

300 g hladké mouky, 200 g tuku, 80 g práškového cukru, 1 vejce, 1 žloutek, 1 lžíce rumu, 
špetka vanilky. NÁPLŇ: 2 bílky, 100 g pískového cukru, 100 g nastrouhaných ořechů, půlky 
ořechů na ozdobení.  

Odleželé těsto rozválíme a vykrájíme z něj kolečka o průměru asi 3 cm. Přendáme je na plech a ve 

vyhřáté troubě je dobleda upečeme. Mezitím z bílků a cukru ušleháme tuhý sníh a promícháme jej s 
ořechy. Na kolečka doprostřed nastříkáme trochu sněhu, poklademe půlkami ořechů, vložíme zpět do 
trouby, teplotu snížíme na 170 °C a těsto dopečeme. Pečivo ihned sesuneme na podložku, po vychladnutí je 
uložíme v chladu a necháme odležet.  

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://obecmoravec.cz/myslivci/image/poznamky.png&imgrefurl=http://obecmoravec.cz/myslivci/&usg=__SOOGtA3-14v4sajAbw72YTppTjs=&h=200&w=147&sz=18&hl=cs&start=61&tbnid=Lh0e_QPJHYEvqM:&tbnh=104&tbnw=76&prev=/images?q=myslivec&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=60
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

JEDNOTA ČSPO 
V tomto roce oslavila své 80leté roční trvání, čítá 64 mužů, 6 žen, celkem 70 členů. 
Mnoho obětavé práce se vykonalo ve prospěch spoluobčanů na ochranu jejich životů a majetku. 
Přes veškerou snahu proti – požární prevence, na našem okrese bylo 87 požárů,škoda na hodnotách činí 
258.546,- Kč. Včasnými a dobře provedenými zásahy požárních jednotek byly v roce 1966 při požárech uchráněny 
hodnoty ve výšce 24.259.000,- Kč. 
Došlo při tom k pěti zranění požárníků. Tato bilance jasně ukazuje obětavou a dobře řízenou práci požárníků 
v našem okrese. 
V naší obci požár nebyl žádný. Činnost jednoty za uplynulý rok jest tato:  
Plán hlavních předepsaný OV ČSPO splněn na 100% 
Na úseku pomocí zemědělství odpracováno v senoseči, kosení luk 50 hodin, usušeno a dodáno 37q sena. 
Na dalších akcích omýtka Kulturního domu a jiné úpravy odpracováno 103 hodin. 
Na údržbě výstroje a výzbroje požárnické odpracováno 190 hodin. 
Sebráno 10q kovového šrotu. 
Na okrskové soutěži zdatnosti požárnické, umístilo se naše družstvo na třetím místě, vykazuje to dobrou úroveň. 
Praktické a teoretické cvičení prováděno pravidelně v časových intervalech, k plné spokojennosti vedoucích 
okresu ČSPO. 
Domovní prohlídky proto požární prevence provedeny ve všech obytných domech, každá závada zjištěna a 
hlášena komisy bezpečnosti při MNV. 
  
 
Foto: ČSPO LOUŽNICE – Jan Tomíček, Petr Šourek, Pavel Špidlen, Zdeněk Urbánek, Josef Daníček, Miroslav 
Kramář, Milan Šourek, Jiří Motejlek, Jarka Belda, Slavomil Tomeš, Vladimír Bartoníček 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

Vypukl obrovský požár. Žár je tak velký, že hasiči nemohou 
přijet blízko k plamenům, aby mohli použít stříkačky. Najednou 
mezi nimi projede auto s dobrovolnými hasiči. Vyskáčou ven ve 
vražedném žáru, postříkají se vodou a začnou hasit. O týden 
později jsou vyznamenáni za hrdinství a při převzetí peněžní 
odměny se starosta ptá, co s penězi udělají. 
Hasiči se usmějí: ,,No, ze všeho nejdříve necháme opravit 
brzdy'' 
 
Každé ráno chodí kohout do kurníku a políbí 9 z 10 slepic a 
desáté vytrhne pírko. Takhle je to i 2., 3., 4. až 9. den. Desátý 
den se poslední slepička naštve a zeptá se ho, proč každé ráno 

políbí 9 jejich kamarádek a ji vytrhne pírko. Kohout se načepýří 
a zašeptá jí do ouška: "Tebe chci vidět nahou, baby." 
 
Na venkově: Na silnici mezi lány polí se zastaví škodovka, ještě 
třikrát škytne a chcípne. Naštvaný řidič vyleze z vozu, otevře 
motor a zkouší do všeho ťukat a tahat za cokoliv, protože tomu 
vůbec nerozumí. V tom přiběhne bílý kůň, zastaví se a směrem 
k řidiči suše prohodí:  "To bude rozdělovač." A odběhne pryč. 
Řidič tupě zírá s otevřenými ústy, stále nemůže uvěřit. Pak 
mávne rukou a zkusí vyčistit ten rozdělovač. Otočí klíčkem v 
zapalování - a auto naskočí. V nejbližší vesnici si dává v 
hospodě oběd a nedá mu to a popíše vrchnímu příhodu. Vrchní 
reaguje: "Ale to máte z pekla štěstí. Von tady pobíhá ještě 
černej kůň a ten tomu vůbec nerozumí." 
 

Nesmělý a nezkušený mladík se snaží navázat konverzaci: 
"Slečno, to počasí se nám dnes opravdu vydařilo. Že?" 
Slečna nic. Mladík, poněkud opocený: "Včera bylo také pěkně, 
není-liž pravda." Mlčení. "A zítra by prý mělo být také 
slunečno." "Hele, mladej, já sem ku*va, žádná meteorologická 
stanice." 
 
Policista zastaví auto. "Paní řidičko, zaplatíte pokutu, přejela 
jste plnou čáru."  "A co? To jsem ji měla podjet?" 
 
Jak zněla poslední zaznamenaná věta na palubě Columbie? 
"No tak ji teda pusť k tomu řízení..." 

MOUDRÁ VĚTA 

„Nejdéle nežil člověk, který má nejvíc let, ale ten, kdo si svůj život nejvíce procítil.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://jablonecky.denik.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
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http://www.reality.cz/DAJ-AR0046/
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

